
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 
EDIÇÃO EXTRA Nº 156 – DEZ/2022            CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022                   Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00003/2022. OBJETO: 

Contratação de empresa especializada no ramo pertinente, objetivando 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ARQUITETURA E/OU 

ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE 

ARQUITETURA E DE ENGENHARIA, BEM COMO ORÇAMENTAÇÃO, 

MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, CUJO 

PROCESSO DE ELABORAÇÃO ESTÁ DESCRITO DETALHADAMENTE 

A SEGUIR, COMPREENDENDO AS FASES DE: ANTEPROJETO, 

PROJETO BÁSICO E PROJETO EXECUTIVO, PARA A OBRA DE 

REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL ESTELINA LEOPOLDINA, 

LOCALIZADA NA RUA VEREADOR FRANCISCO ELIAS, BAIRRO DO 

CRUZEIRO, MUNICÍPIO DE CUITEGI/PB. FUNDAMENTO LEGAL:  

Art. 24, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

SOLICITAÇÃO: Secretaria de Educação e Cultura em 16.11.2022. 

RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 22.11.2022. 

Cuitegi - PB, 22 de novembro de 2022 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00003/2022 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 

Dispensa de Licitação nº DV00003/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DO RAMO DE ARQUITETURA E/OU ENGENHARIA PARA 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E DE 

ENGENHARIA, BEM COMO ORÇAMENTAÇÃO, MEMORIAL 

DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, CUJO PROCESSO DE 

ELABORAÇÃO ESTÁ DESCRITO DETALHADAMENTE A SEGUIR, 

COMPREENDENDO AS FASES DE: ANTEPROJETO, PROJETO BÁSICO 

E PROJETO EXECUTIVO, PARA A OBRA DE REFORMA DA ESCOLA 

MUNICIPAL ESTELINA LEOPOLDINA, LOCALIZADA NA RUA 

VEREADOR FRANCISCO ELIAS, BAIRRO DO CRUZEIRO, MUNICÍPIO 

DE CUITEGI/PB. RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO 

o seu objeto a: THALYSON THELYNO DE SOUSA LIMA LTDA, CNPJ Nº 

39.855.167/0001-70 - R$ 17.491,97 – dezessete mil quatrocentos e noventa e 

um reais e noventa e sete centavos. 

Cuitegi - PB, 22 de novembro de 2022 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE 

ARQUITETURA E/OU ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE 

PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E DE ENGENHARIA, 

BEM COMO ORÇAMENTAÇÃO, MEMORIAL DESCRITIVO E 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, CUJO PROCESSO DE ELABORAÇÃO 

ESTÁ DESCRITO DETALHADAMENTE A SEGUIR, COMPREENDENDO 

AS FASES DE: ANTEPROJETO, PROJETO BÁSICO E PROJETO 

EXECUTIVO, PARA A OBRA DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL 

ESTELINA LEOPOLDINA, LOCALIZADA NA RUA VEREADOR 

FRANCISCO ELIAS, BAIRRO DO CRUZEIRO, MUNICÍPIO DE 

CUITEGI/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

DV00003/2022. DOTAÇÃO: RECURSOS MDE / FUNDEB / QSE 20.600 – 

12.361.0008.2017 – 12.361.0008.2019 – 12.361.0008.2074 – 33.90.36.39 – 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física / Jurídica PARTES 

CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI e 

THALYSON THELYNO DE SOUSA LIMA LTDA – CNPJ 

39.855.167/0001-70 - CT Nº 172/2022 – 28.11.2022 - R$ 17.491,97 – 

dezessete mil quatrocentos e noventa e um reais e noventa e sete centavos 

Cuitegi, 28 de novembro de 2022 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO EXTRA Nº 156 – DEZ/2022 
CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022 


